
Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32914

nova designação da Comissão Processante, para conclusão do 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado através da Portaria 
nº 015/2014-DGPC/PAD, de 15/05/2014, publicada no Diário 
Ofi cial nº 32.653, de 30/05/2014, tendo em vista que os autos 
foram encaminhados com pedido de sobrestamento, em face do 
servidor acusado ter sido demitido do serviço público e estar se 
recusando a comparecer para sua audiência de interrogatório;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO composta pelos servidores 
MÔNICA MEDEIROS DE OLIVEIRA, CYD VINÍCIUS DE MATOS 
CAVALCANTE e ALCIDÉA NEIDE DA SILVA FEITOSA - Delegados 
de Polícia Civil, respectivamente, Presidente e Membros, a fi m de 
dar continuidade aos trabalhos apuratórios, visando à conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar instaurado através da 
Portaria nº 015/2014-DGPC/PAD, de 15/05/2014, publicada no 
Diário Ofi cial nº 32.653, de 30/05/2014, da Lei Complementar 
nº 022/94, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 
26/05/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que adotem as providências de estilo para o 
pleno cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 844106

PORTARIA Nº 089/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 25 DE 
MAIO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 009/2015-DGPC/
PAD, de 21/05/2015, subscrito pela DPC ALCIDÉA NEIDE DA 
SILVA FEITOSA, Presidente da Comissão, por meio do qual solicita 
nova designação da Comissão Processante, para conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar instaurado através da 
Portaria nº 017/2014-DGPC/PAD, de 15/05/2014, publicada 
no Diário Ofi cial nº 32.653, de 30/05/2014, tendo em vista a 
necessidade de proceder a diligências necessárias à instrução do 
Processo;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO composta pelos servidores 
ALCIDÉA NEIDE DA SILVA FEITOSA, CYD VINÍCIUS DE MATOS 
CAVALCANTE e MÔNICA MEDEIROS DE OLIVEIRA - Delegados 
de Polícia Civil, respectivamente, Presidente e Membros, a fi m de 
dar continuidade aos trabalhos apuratórios, visando à conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar instaurado através da 
Portaria nº 017/2014-DGPC/PAD, de 15/05/2014, publicada no 
Diário Ofi cial nº 32.653, de 30/05/2014, da Lei Complementar 
nº 022/94, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 
26/05/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que adotem as providências de estilo para o 
pleno cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 844108

PORTARIA Nº 090/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 26 DE 
MAIO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 013/2015-CPPAD, 
de 25/05/2015, subscrito pela DPC ANA MICHELLE GONÇALVES 
SOARES ZAGALO, Presidente da Comissão, por meio do qual 
solicita nova designação da Comissão Processante, para 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
através da Portaria nº 010/2014-DGPC/PAD, de 15/05/2014, 
publicada no Diário Ofi cial nº 32.653, de 30/05/2014, tendo 
em vista a necessidade de proceder a diligências necessárias à 
instrução do Processo;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO composta pelos servidores ANA 
MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, IVONE FERNANDES 
SHERRING - Delegadas de Polícia Civil e TEREZINHA DE 
JESUS GAMA - Escrivã de Polícia Civil, respectivamente, 
Presidente e Membros, a fi m de dar continuidade aos trabalhos 
apuratórios, visando à conclusão do Processo Administrativo 
Disciplinar instaurado através da Portaria nº 010/2014-DGPC/
PAD, de 15/05/2014, publicada no Diário Ofi cial nº 32.653, de 
30/05/2014, da Lei Complementar nº 022/94, pelo prazo de 60 
(sessenta) dias, a contar de 27/05/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que adotem as providências de estilo para o 
pleno cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 844111

PORTARIA Nº 091/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 27 DE 
MAIO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e 
alterações...
CONSIDERANDO:  os termos do Ofício nº 003/2015-PAD/DGPC, 
de 25/05/2015, subscrito pela DPC MICHELE DA SILVA SAMPAIO 
DANTAS, 1º Membro da Comissão, por meio do qual solicita 
nova designação da Comissão Processante, para conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da 
Portaria nº 035/2012-DGPC/PAD, de 12/12/2012, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado nº 32.308, de 28/12/2012, tendo 
em vista a necessidade de proceder a diligências necessárias à 
instrução do Processo;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO composta pelos servidores 
MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS e IVONE FERNANDES 
SHERRING -  Delegados de Polícia Civil e MARIA OFÉLIA ALBANO 
BAIMA - Escrivã e Polícia Civil, respectivamente, Presidente e 
Membros, a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios, 
visando à conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 
035/2012-DGPC/PAD, de 12/12/2012, publicado no Diário Ofi cial 
do Estado n. 32.308 de 28/12/2012, conforme preceitua o Artigo 
96, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações, prazo de 60 
(sessenta) dias, a contar de 06/06/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que tomem as providências e cumprimento 
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 844114

PORTARIA Nº 092/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 26 DE 
MAIO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do MEMO. nº 005/2015-
DGPC/PAD, subscrito pela DPC MICHELE DA SILVA SAMPAIO 
DANTAS, Presidente da Comissão, por meio do qual solicita 
nova designação da Comissão Processante, para conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da 
Portaria nº 002/2014-DGPC/PAD, de 29/01/2014, publicada 
no Diário Ofi cial nº 32.583, de 13/02/2014, tendo em vista a 
necessidade de proceder a diligências necessárias à instrução do 
Processo;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR a Comissão composta pelos servidores MICHELE 
DA SILVA SAMPAIO DANTAS e ISOMARY ANDRADE RÉGIS 
MONTEIRO - Delegadas de Polícia Civil e MARIA OFÉLIA ALBANO 
BAIMA - Escrivã de Polícia Civil, respectivamente, Presidente e 
Membros, a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios, 
visando à conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 
002/2014-DGPC/PAD, de 29/01/2014, publicada no Diário Ofi cial 
nº 32.583, de 13/02/2014, conforme preceitua o Artigo 96, da 
Lei Complementar nº 022/94 e alterações, pelo prazo de 60 
(sessenta) dias, a contar de 07/06/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que tomem as providências e cumprimento 
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 844118

PORTARIA Nº 093/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 29 DE 
MAIO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 014/2015-DGPC/
CPPAD, de 29/05/2015, subscrito pela DPC HELVIA CHRISTINA 
PESSOA DE MELLO, Presidente da Comissão, por meio do 
qual solicita nova designação da comissão processante para 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da Portaria nº 008/2014-DGPC/PAD, de 08/04/2014, 
publicada no Diário Ofi cial nº 32.622, de 14/04/2014, em razão 
da impossibilidade da Comissão em coletar todos os elementos 
necessários e indispensáveis a sua instrução, na busca da 
verdade real dos fatos;
CONSIDERANDO:  a revogação do sobrestamento do PAD nº 
008/2014-DGPC/PAD, de 08/04/2014, por meio da Portaria nº 
051/2015-PAD/DIVERSOS, de 19/03/2015, publicada no DOE nº 
32.861, de 07/04/2015;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelas servidoras 
HELVIA CHRISTINA PESSOAL DE MELLO, ANA MICHELLE 
GONÇALVES SOARES ZAGALO E IVONE FERNANDES SHERRING 
- Delegadas de Polícia Civil, respectivamente Presidente e 
Membros, a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios, 
visando à conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 

008/2014-DGPC/PAD, de 08/04/2014, publicada no Diário Ofi cial 
nº 32.622, de 14/04/2014, conforme preceitua o Artigo 96, da 
Lei Complementar nº 022/94 e alterações, pelo prazo de 60 
(sessenta) dias, a contar de 06/06/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que tomem as providências e cumprimento 
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUZA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 844119

PORTARIA Nº 094/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 29 DE 
MAIO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 005/2015-DGPC/
PAD, de 29/05/2015, subscrito pela DPC HÉLVIA CHRISTINA 
PESSOA DE MELLO, Presidente da Comissão, por meio do 
qual solicita prorrogação de prazo para conclusão do Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurado através da Portaria nº 
009/2015-DGPC/PAD, de 30/03/2015, publicada no Diário Ofi cial 
nº 32.865, de 13/04/2015;
R E S O L V E:
I - Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de prazo, para 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da Portaria nº 009/2015-DGPC/PAD, de 30/03/2015, 
publicada no Diário Ofi cial nº 32.865, de 13/04/2015, conforme 
preceitua o Artigo 96, da Lei Complementar nº 022/94, a contar 
de 12/06/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que tomem as providências e cumprimento 
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegada Geral da Polícia Civil

Protocolo 844121

PORTARIA Nº 095/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 29 DE 
MAIO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 004/2015-DGPC/
PAD, de 29/05/2015, subscrito pela DPC IVONE FERNANDES 
SHERRING, Presidente da Comissão, por meio do qual solicita 
prorrogação de prazo para conclusão do Processo Administrativo 
Disciplinar, instaurado através da Portaria nº 010/2015-DGPC/
PAD, de 30/03/2015, publicada no Diário Ofi cial nº 32.865, de 
13/04/2015;
R E S O L V E:
I - Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de prazo, para 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da Portaria nº 010/2015-DGPC/PAD, de 30/03/2015, 
publicada no Diário Ofi cial nº 32.865, de 13/04/2015, conforme 
preceitua o Artigo 96, da Lei Complementar nº 022/94, a contar 
de 12/06/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que tomem as providências e cumprimento 
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegada Geral da Polícia Civil

Protocolo 844124

PORTARIA Nº 096/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 29 DE 
MAIO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 004/2015-DGPC/
PAD, de 29/05/2015, subscrito pela DPC ANA MICHELLE 
GONÇALVES SOARES ZAGALO, Presidente da Comissão, por 
meio do qual solicita prorrogação de prazo para conclusão do 
Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da 
Portaria nº 011/2015-DGPC/PAD, de 30/03/2015, publicada no 
Diário Ofi cial nº 32.865, de 13/04/2015;
R E S O L V E:
I - Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de prazo, para 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da Portaria nº 011/2015-DGPC/PAD, de 30/03/2015, 
publicada no Diário Ofi cial nº 32.865, de 13/04/2015, conforme 
preceitua o Artigo 96, da Lei Complementar nº 022/94, a contar 
de 12/06/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que tomem as providências e cumprimento 
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegada Geral da Polícia Civil

Protocolo 844128


